
Největší deník v ČR

Středa, 7. září 2016

Č. 170, www.metro.cz

HOKEJOVOU EXTRALIGU
ZPESTŘÍ ŘADA HVĚZD
MEZI NAVRÁTILCI JE NAPŘÍKLAD TŘINECKÝ JAKUB PETRUŽÁLEK STRANA 11

FilmOstře sledované vlaky slaví 50 let. Při odhalení pamětní desky se v Loděnici sešli Josef Somr, JiříMenzel a VáclavNeckář. ČTK

Svátek slaví: Regína
Min. 23°
Max. 27°

www.slovaktual.cz

3. sklo zdarma!
3

Akce platí pro barevná okna
Slovaktual PASIV do 15. 9. 2016

Zeman? Stejný
jako Trump
Ničím si nezadají s Islám-
ským státem. Takto ostře
odsoudil politiky sázející
na populistickou kartu Vy-
soký komisař OSN pro lid-
ská práva Zaída Husajn.
Mezi tyto politiky zařadil
kromě prezidentského kan-
didáta Donalda Trumpa
i českého prezidenta Milo-
še Zemana. STRANA 5

Protáhněte se
Máte sedavé zaměstnání
a často vás bolí záda? Ne-
zoufejte, pomůže cvičení
třeba přímo v kanceláři.
Deník Metro vám přináší
několik tipů. STRANA 10

Nízký úrok není vše,
v hypotékách plaveme
Banky. Lákají na nízké úrokové sazby, ale celkové náklady úvěru jsou vyšší. Džungle. Každý druhý Čech
se v úvěrech na bydlení nevyzná. Nadoraz. Třicet procent lidí s hypotékou žije od výplaty k výplatě STRANA 2

inzerce



www.metro.cz DOMOV středa 7. září 2016 02

Lidé u hypoték
hledí jen na výši
úrokové sazby.
To je chyba, varují
experti.

Více než polovina lidí přizná-
vá, že nemá dobrý přehled
o úvěrech na bydlení. To je po-
měrně vysoké procento vzhle-
dem k tomu, že takový úvěr
má každý druhý Čech.

Banky v poslední doběmasí-
rují lidimasivní kampaní, jed-
na druhou předhání v tom,
kdo nabídne nižší úrokovou
sazbu u hypoték. Lidé právě
na nízkou sazbu slyší a půjču-
jí si na bydlení jak na běžícím
páse. „Často ale vůbec netuší,
že jsou s hypotékou spojené
i jiné náklady. Něco může na-
příklad stát pojištění schop-
nosti splácet,“ říká Ondřej
Hatlapatka, finanční poradce

Partners. Právě nízká sazba je
důvodem, proč si nakonec
lidé vezmou nevýhodnou hy-
potéku, míní Hatlapatka.

Finanční poradce také dodá-
vá, že u hypoték je mnohem
důležitější než úroková sazba
celková nákladovost hypoté-
ky, tedy roční procentní saz-
ba nákladů (tzv. RPSN – viz
box). Jak ale aktuální prů-
zkum agentury Ipsos ukázal,
výhodnost hypotéky posuzu-
je podle RPSN jen 40 procent
lidí. Každý šestý dokonce vů-
bec netuší, podle čeho má hy-
potéku vybírat.

Že jsou Češi s finanční gra-
motností na štíru, dokazuje
i další číslo z průzkumu. Osm-
desát pět procent populace to-
tiž nemá tušení, že od 1. pro-
since začne platit nový úvěro-
vý zákon. Tato novinka ale
bude pro hypoteční trh po-
měrně velkým zemětřese-
ním. „Jednou z novinek bude
například požadavek na de-
tailní posouzení klientovy

schopnosti splácet nebo bu-
dou mít lidé také možnost za
určitých podmínek zdarma
splatit úvěr v případě zásad-
ních životních situací,“ říká
Jiří Beran, právník z minister-
stva financí. Podle něj bude
pro lidi nový zákon přínosný
také tím, že jim dává právo se
14 dnů rozmýšlet, zda si pení-
ze půjčí, nebo ne. „Klient
bude mít dost času porovnat
si jednotlivé nabídky a vybrat
si, u koho si peníze nakonec
půjčí,“ dodává Beran. Dnes
žádná minimální doba, kdy
se klient může rozhodovat,
není. Banky tak lidem dají na-
bídku a pak na ně tlačí s tím,
že je časově omezená a že je
nutné se co nejrychleji roz-
hodnout.

Navíc lidé dnes také málo-
kdy výhodnější hypotéku na
trhu hledají. Čtyřicet tři pro-
cent Čechů totiž při tom, když
uvažují o sjednání úvěru, jed-
noduše zamíří do své banky,
kde mají účet. MAREK HÝŘ

David Koller s přáteli v Hluboké
Osobností, jako je David Koller, má tuzemská hudební scéna málo.
O respektu, který vzbuzuje mezi fanoušky i muzikanty napříč generace-
mi a žánry, svědčí jeho aktuální projekt nazvaný David Koller & Friends.
V rámci něj vychází unikátní cover verze skladeb, které si z Kollerovy
sólové tvorby vybrali mnohdy nečekaní umělci, mezi nimiž figurují
jména jako Vladimir 518 & Mike Trafik, Kato z Prago Union, Hentai
Corporation, Katarzia, Korben Dallas, Android Asteroid či Ben Cristovao.
Do jižních Čech dorazí Koller s přáteli 21. října, kdy zahraje v Alšově
jihočeské galerii v Hluboké nad Vltavou. MAFRA

+420 325 606 500
Více na www.lazne-podebrady.cz/Last-minute.cz

NEJEN NA SRDCE
JSOU PODěBRADY

Užijte si víkend
v lázních a nechte o sebe pečovat.
Tradiční lázně s dobrou dostupností, širokou
nabídkou sportovních a kulturních aktivit.

hotel Zámeček**** cena od 2 872 kč
hotel Libuše*** cena od 2 312 kč

vyUžij
te zář

ijové

slevy 20%

těšíme se na vás.

Žádný strýček Příhoda

29
Tolik procent lidí, kteří mají
úvěr na bydlení, žije doslova
od výplaty k výplatě a nemá
finanční rezervu pro strýčka
Příhodu. Rezervu si nechávají
spíše lidé s vyšším dosaže-
ným vzděláním.

RPSN

Roční procentní sazba nákla-
dů je číslo, které má lidem
umožnit lépe vyhodnotit
výhodnost úvěru.

● Zatímco úrok ukazuje pouze
a jen cenu vypůjčených
peněz, RPSN v sobě ukrývá
veškeré náklady s půjčkou
či úvěrem spojené.

● V praxi tak bývá roční
procentní sazba nákladů
o něco vyšší než roční
úroková sazba.

inzerce

Bydlení, půjčky a Češi

Pouze čtyři procenta Čechů
jsou přesvědčena, že mají
dobrý přehled v úvěrech na
bydlení. Zjistil to průzkum
společnosti Partners.

● Průzkum také ukázal, že při
sjednávání hypotéky lidé nej-
více sledují výši úrokových
sazeb. Většina (91 procent)
těch, kteří mají zkušenost
s úvěrem na bydlení, hodno-
tilo výši úrokové sazby jako
nejdůležitější kritérium.

● Preference se lišily také
podle regionů a dosažené-
ho vzdělání. Různé benefity
k hypotéce zajímají zejména
vyučené a lidi ve věku od
45 do 54 let. Například pro
obyvatele Ústeckého kraje
a také pro skupinu vyuče-
ných byla atraktivní mož-
nost dostat úvěr bez doklá-
dání příjmu.

● Průzkum také zjistil, že lidé
tápou ve finančních po-
jmech. Devadesát procent
lidí například neví, co je
LTV. (LTV je zkratka pro ang-
lické Loan-to-value neboli
půjčku k hodnotě. LTV zjed-
nodušeně znamená, v jakém
poměru je výše půjčky, kte-
rou banka nabízí, a hodnota
nemovitosti.)

Každý druhý Čech plave
v úvěrech na bydlení





www.metro.cz DOMOV středa 7. září 2016 04

Slávek Hrzal, zakla-
datel známé soutě-
že, bude hájit děti.

Člověk na svém místě. I tak
se dá mluvit o novém škol-
ském ombudsmanovi Slávku
Hrzalovi. Zakladatel oblíbené
ankety Zlatý Ámos, ve které
školáci volí svého nejoblíbe-
nějšího kantora, bude od
15. září hájit práva školáků
i učitelů. Hrzal, bývalý redak-
tor a moderátor dětských po-
řadů a zakladatel Dětské tis-
kové agentury, při včerejším
jmenování školským ombud-
smanem řekl, že jeho priori-
tou bude šikana.

„Chceme, aby školský om-
budsman byl vrbou pro učite-
le, rodiče i děti. Aby byl příto-
men na školách, aby komuni-
koval se všemi aktéry,“ řekla
včeraministryně školství Kate-
řina Valachová. Sám Hrzal po-

dotkl, že není úředník a nikdy
jím být nechtěl. Proto bude
pracovat především v terénu.
Tak jak je mu to v práci mezi
dětmi a rodiči nejbližší. MAP

Děti si zkusily, jaké to je být opilé. 2x MAFRA

Majetek ministrů.
ANO se brání
Pokud projde zákon, kte-
rý by omezil vlastnická
práva ministrů, tedy i mi-
nistra financí a šéfa ANO
Andreje Babiše, obrátilo
by se zřejmě hnutí na
Ústavní soud. „Předpoklá-
dám, že ano,“ řekl předse-
da poslaneckého klubu
ANO Jaroslav Faltýnek.
Předtím na tiskové konfe-

renci mluvil jen o tom, že
nedokáže takovou mož-
nost vyloučit. iDNES.cz

Na vlastní kůži.
„Opilé“ děti
Simulace opilosti nebo al-
kobrýle. To si mohli včera
vyzkoušet žáci devátých
tříd v Českém Těšíně
v rámci osvětových akcí.
Zjistili, jak se tělo chová,
když je opilé, co s nimi
udělá auto při nárazu. MET

Ochránce dětí i kantorů

Dvaašedesátiletý Hrzal vede
anketu Zlatý Ámos 23 let.

● Školský ombudsman je
prostředníkem mezi
kantory, dětmi a rodiči.

● Hrzal se chce zaměřit na
šikanu. A to nejen mezi
dětmi, ale i směrem k učite-
lům. Je to reakce na nedáv-
ný případ, kdy žáci pražské
střední průmyslovky týrali
svou učitelku.

Národní centrála proti organi-
zovanému zločinu si posvítí
na vztahy a zákulisí mezi lob-
bistkou Janou Mrencovou a Ji-
homoravskýmkrajem. Ve hře
je také trestní oznámení. Více
informací ale policie sdělit ne-
chce. Na zahájení úkonů trest-
ního řízení upozornil včera
Český rozhlas. Kdy policisté
provedou první konkrétní
úkony, nelze předjímat. ČTK

Zlatý Ámos
proti šikaně

Zprávy krátce

Neexistující mluvčí

Jihomoravský kraj „zaměstná-
val“ Mrencovou, která
se skrývala coby tisková mluv-
čí kraje pod jménem Lucie
Proutníková. Nikdo ji neznal.

● Policie chce prošetřit faktu-
ry, smlouvy a další. Existuje
podezření z přečinu poruše-
ní povinnosti při správě cizí-
ho majetku, a to buď úmysl-
ně, nebo z nedbalosti. Pře-
čin mohl spočívat například
v „placení za nic“, případně
v suplování práce, kterou
měl dělat tiskový odbor.
Mrencová měla přes firmy
od kraje získat 3,75 milionu
korun.

Tisíce let
staré šperky
Prácheňské muzeum v Pís-
ku dnes zpřístupní veřej-
nosti archeologický po-
klad z doby laténské. Před
150 lety ho nalezl rolník Jo-
sef Novák v obci Hradiště
nedaleko Písku. Jde zhru-
ba o 2500 let staré šperky,
koňské postroje nebo vzác-
nou etruskou konvici (na
snímku vpravo), které ih-
ned po nalezení skončily
v Praze a ve Vídni, nyní
jsou poprvé k vidění
„doma“. 2x ČTK

LUCIE BÍLÁ
5. 11. 2016, 20.00
O2 ARENA PRAHA

DRUHÝ
KONCERT
6. 11. 2016

www.luciebila.com

PRÁVĚ
V PRODEJI

Mrencová. Kdo
a proč ji „platil
za nic?“

inzerce



www.metro.cz SVĚT středa 7. září 2016 05

Brazilští vědci vyvinuli vakcí-
nu proti závislosti na kokai-
nu, kterou nyní začali zkou-
šet na zvířatech. Cílem pří-
pravku, který stimuluje pro-
dukci protilátek proti kokai-

nu v imunitním systému, je
snížit euforizující účinky dro-
gy. V Brazílii je podle národní-
ho statistického úřadu čtyři-
krát vyšší spotřeba kokainu,
než je světový průměr. ČTK

Vysoký komisař
OSN pro lidská prá-
va tvrdě odsoudil
politiky včetně pre-
zidenta Zemana.

Politici, kteří sázejí na popu-
listickou kartu, si ničím neza-
dají s Islámským státem, pro-
hlásil Jordánec Zaída Husajn
ve funkci Vysokého komisaře
OSN pro lidská práva. Mezi
tyto politiky zařadil mimo
jiné Geerta Wilderse, Donal-
da Trumpa, Marine Le Peno-
vou či Miloše Zemana.

Lídr nizozemské krajní pra-
vice Geert Wilders před pár
dny zveřejnil manifest, podle
kterého chce jeho strana bo-

jovat s islámem. Plánuje uza-
vření mešit či zákaz koránu.
Právě na tento manifest ve
svém projevu reagoval
Husajn. „Nebudu opakovat
jeho slova, existuje ale mno-
ho lidí, kteří budou. Jeho stra-
na si podle očekávání v břez-
nových volbách povede
dobře,“ prohlásil Husajn.
„Wilders sdílí mnohé

s Trumpem, Orbánem, Zema-
nem, Hoferem, Ficem, Le Pe-
novou, Faragem a má toho
mnoho společného také s Is-
lámským státem,“míní komi-
sař OSN. Všichni se podle
Husajna snaží zavést staré po-
řádky, které však v součas-
ném světě nemají místo.
Populisté podle Husajna

mluví v polopravdách a zjed-
nodušují. „Jejich recept je jed-
noduchý. Zajistěte, aby se už

tak nervózní lidé cítili hroz-
ně. Pak s nimi začněte sympa-
tizovat. Nabídněte jim jako
řešení to, o čem sní a co je
bezprávím pro ostatní,“ po-
psal praktiky populistických
politiků. Opakováním se pak
podleHusajna v lidech zoufal-
ství změní v nenávist.
Na výroky komisaře OSN

včera na Twitteru reagoval
mluvčí českého prezidenta
Jiří Ovčáček. „Pan prezident
bude dál bránit ČR před ne-
bezpečím terorismu, se kte-
rým je migrace spojena. Žád-
ný komisař nebude naší zemi
diktovat,“ napsal Ovčáček.
Na protiuprchlické vlně se

v posledních měsících veze
zejména evropská krajní pra-
vice. Ve Francii se velké popu-
laritě těší Národní fronta Ma-
rine Le Penové. iDNES.cz

Válečný toaletní
papír v aukci
Na dražbě v Irsku se bude
příští týden prodávat ko-
lekce předmětů připomí-
najících běžný život vojá-
ka v hitlerovské armádě
za druhé světové války,

včetně výstroje či nedotče-
ného svitku toaletního pa-
píru určeného pro wehr-
macht. Aukční síň Why-
te’s nabízí toaletní papír
za vyvolávací cenu 80 až
120 eur a inzeruje jej
i vzhledem k jeho pozoru-
hodně nedotčenému sta-
vu.

Duchovní jde do
vězení
Radikálního islámského
duchovního Anjema
Choudaryho britský soud
poslal včera za vyzývání
k podpoře organizace Is-
lámský stát na pět a půl
roku do vězení. ČTK

Kokain. Vakcína
proti závislosti

Světoví kočovníci soutěží
Kyrgyzský chlapec drží na ruce obrovského orla skalního
při druhých Světových nomádských hrách. Konají se u je-
zera Issyk-kul a zúčastňuje se jich velké množství soutěží-
cích včetně ruských a amerických. AP

inzerce

Zprávy krátce

Zeman. Populista
jako Wilders či
Trump, zní z OSN

Mějte zdravotní péči pod kontrolou.
Zaregistrujte se na Moje VZP
Chcete zkontrolovat, jaké výkony
na vás vykázal váš lékař a kolik za ně
VZP zaplatila? Chcete mít přehled
o svých platbách pojistného a vyhnout
se případným nepříjemnostem? Ke
všem těmto informacím můžete mít
teď přístup online z pohodlí domo-
va. Největší zdravotní pojišťovna pro
svých šest milionů klientů spustila
od začátku září nový klientský portál
Moje VZP. Přinášíme vám odpovědi
na základní otázky, které se startem
portálu Moje VZP souvisejí.

Co se na portálu dozvíte?
Přihlášený klient uvidí přehled péče, kte-
rou na něj pojišťovně vykázali konkrétní
lékaři a zdravotnická zařízení, a to včet-
ně částek, které VZP za péči zaplatila.

Dostupný bude i přehled o platbách po-
jistného deset let zpátky, takže si každý
může kdykoliv ověřit, zda nemá nedoplat-
ky. Systém eviduje také doplatky za léky
a sleduje, kdy pojištěnec dosáhl ochran-
ného limitu, takže další platby mu bude
VZP vracet.

Budou přibývat i další funkce?
Nový portál se bude dále rozvíjet, přičemž
budou zohledněny návrhy a požadav-
ky klientů. V další fázi přibude možnost
online námitek, přehled benefitů, upozor-
nění na preventivní prohlídky a očkování.
Počítáme i s možností elektronického hlá-
šení změn, třeba jména, adresy atd. Naším
prvořadým zájmem je přinášet klientům
objektivní informace. Už teď je možné
s aplikací pracovat přes mobil či tablet.

Pro koho je nový portál určen?
Moje VZP je přístupná všem klientům
VZP starším 15 let. Ještě na podzim
budou mít navíc možnost například ro-
diče získat přístup k účtům dětí, a to
na základě jednoho přihlášení. Přístup
k údajům třetích osob – třeba manžela či
partnerky – bude možný na základě ově-
řené plné moci. Nikdo nemusí mít oba-
vu, že by aplikace byla příliš složitá – jde
o uživatelsky přívětivé prostředí. Přímo
na stránkách budou návody k použití
a vysvětlivky.

Jak se na portál zaregistrovat?
Na webu www.vzp.cz klienti vyplní na při-
hlašovací stránce portálu Moje VZP
základní údaje včetně e-mailové adresy
a čísla mobilu. Následuje ověření totož-

nosti klienta. Jednak obdrží na zada-
nou mailovou adresu odkaz na stránku,
na které musí registraci dokončit. Dále
bude muset vyplnit autentizační kód,
který mu bude zaslán na zadané mobilní
číslo, a číslo pojištěnce. Poštou pak dosta-
ne do vlastních rukou jednorázové heslo.
Osobní účet klienta se aktivuje až po za-
dání tohoto hesla.

Budou údaje klientů v bezpečí?
Můžete být zcela klidní. Osobní údaje
jsou zajištěny několikerým zabezpečením,
které znemožní přístup nepovolaným
osobám. Jak už bylo uvedeno při popisu
registračního postupu, klient musí projít
několikerým prověřením, než získá přihla-
šovací údaje a bude moci účet aktivovat.

www.vzp.cz

1

2

3

4

5



www.metro.cz SVĚT středa 7. září 2016 06 www.metro.cz KULTURA středa 7. září 2016 07

Italky pobouřilo
doporučení vlády

Speciální kápě začne od října
používat 32 policejních sta-
nic po celém Londýně. Podle
úřadů je nová ochranná po-
můcka nutná. Zadržení často
na strážníky plivou a snaží se
je pokousat, což může mít za
následek přenos chorob. Na
ulici policie kápě zatím použí-
vat nebude. Pokud však bu-
dou mít při testovacím nasa-
zení úspěch, mohli by je
u sebe nosit i strážníci.
Použití kápí vzbuzuje vy-

hrocenou debatu. Panují oba-
vy, zda tím policie neporušu-
je práva zadržených. S nasaze-

ním svého času nesouhlasilo
ani vedení londýnské policie.
Někteří vysoce postavení poli-
cisté prohlásili, že použití
kápí může připomínat kruté
praktiky ve věznici Guantána-
mo. Do postupu londýnské
policie se pustily organizace
na ochranu lidských práv
včetně Amnesty Internatio-
nal.
„Takzvaná plivací kápě je

primitivním, krutým a poni-
žujícímnástrojem, který pod-
poruje strach a úzkost. Viděli
jsme celou řadu případů, kdy
je policie používala zcela zby-

tečně a bez jakéhokoli odů-
vodnění včetně nasazení na
děti i postižené lidi,“ připomí-
náMartha Spurrierová z orga-
nizace Liberty.
„Policie má možnost nasa-

dit donucovací prostředky
proti občanům, pokud je to
nutné. Může použít pouta
i pepřové spreje. Plivací kápě
však patří spíše do hororo-
vých příběhů, ne na ulici a do
civilizované společnosti. Ape-
lujeme na londýnskou poli-
cii, aby si celou věc ještě pro-
myslela,“ dodala Spurriero-
vá. iDNES.cz

Tikají vám hodiny,
připomněla Ital-
kám vláda a sklidi-
la bouři nevole.

Italské ministerstvo zdravot-
nictví narychlo stáhlo plaká-
ty, které měly přimět občany,
aby plodili více dětí. Hesla
jako „Krása nezná věk, plod-
nost ano“ nebo „Pohněte se-
bou! Nečekejte na čápa“ jsou
podle kritiků sexistické, dis-
kriminující a připomínají fa-
šistickou propagandu Benita
Mussoliniho.

Mladá žena drží přesýpací
hodiny, druhou rukumá polo-
ženou na břiše. Snímek dopl-
něný heslem „Krása nezná
věk, plodnost ano“ a hash-
tagem #fertilityday tvoří je-
den z plakátů ministerstva
zdravotnictví na podporu
plodnosti. Celkem dvanáct in-
zerátů má povzbudit muže,

a především ženy, aby se
v době, kdy v Itálii klesá po-
rodnost, více rozmnožovali.
Ministryně zdravotnictví Beat-
rice Lorenzinová Dnem plod-
nosti vyhlásila 22. září.

Kampaň se však setkala
s rozporuplným přijetím. Na-
příklad slogan „Reprodukce
je nejlepší způsob pro mladé
páry, jak být kreativní“ odsou-
dila řada velkých italských de-

níků. Akce také vzbuzuje ne-
příjemné vzpomínky na po-
stavení italských žen v 30. le-
tech, kdy je fašistická propa-
ganda podněcovala, aby rodi-
ly více dětí pro vlast.

Podle kritiků je současná
kampaň sexistická, diskrimi-
nuje starší ženy a Itáliemá na-
víc řadu naléhavějších problé-
mů jako například nezaměst-
nanost. iDNES.cz

Kápě. Aby nekousali

Krása nezná věk, plodnost ano, hlásá plakát. TWITTER

Rozletěli se do světa
Po skončení summitu zemí G20 v Číně odletěl ruský
prezident Vladimir Putin do Uzbekistánu, aby se tam
poklonil památce bývalého prezidenta Karimova, je-
hož pohřbu se v sobotu nemohl zúčastnit. Americký
prezident Barack Obama navštívil jako první americký
prezident Laos, kde věnoval 90 milionů dolarů na od-
stranění nevybuchlých bomb, které USA na Laos sho-
dily v období vietnamské války. AP

Hotelu v Lipsku
hrozili útokem
Německá policie včera na
několik hodin uzavřela
okolí luxusního hotelu
v Lipsku. Reagovala tak
na anonym, který brzy
ráno pohrozil teroristic-
kým útokem. Po několika
hodinách hledání se ale
ukázalo, že v hotelu není
žádná bomba. Za výhrůž-
ným telefonátem byla sku-
pina mladíků z Rakouska.
Policie je začala vyšetřo-
vat.

Egypťané stavějí
nové věznice
Egypt od svržení islamis-
tického prezidenta Mu-
hammada Mursího v roce
2013 postavil nebo staví
šestnáct nových věznic.
Celkový počet těchto ná-
pravných zařízení se tak
podle egyptských obhájců
lidských práv v zemi zvý-
šil o třetinu. Země na Nilu
má podle nich nyní k dis-
pozici 504 zařízení, kde
může zadržovat lidi, včet-
ně vazebních vězení a po-
licejních stanic. ČTK

TESCOPŮJČKA

Nemusíte se vsázet,
našepůjčky jsouopravdu

bezpoplatků
✓ za vyřízení ✓ za vedení účtu ✓ zapředčasné splacení

Navštivtenáš stáneknebovolejte 800610650

Cože?
Bez poplatků!?

PoskytovatelemTesco Finančních služeb je HomeCredit a. s.www.TescoUver.cz

Zprávy krátce

inzerce











www.metro.cz KULTURA středa 7. září 2016 07

Italky pobouřilo
doporučení vlády

Příští týden se od
pondělí do soboty
koná pátý ročník
mezinárodního fes-
tivalu Mime Fest.

Do východočeské Poličky do-
razí klauni, mimové, akroba-
ti či tanečníci ze šesti zemí
světa.
Letošní jubilejní ročník je

věnován památce na jaře ze-
snulého známéhomima Bori-
se Hybnera, který inicioval
vznik festivalu a také na něm
účinkoval. V rámci závěrečné-
ho večera vystoupí i jeho dce-
ra Vanda.
„Jsem ráda, že vůbec tako-

vý festival existuje. Táta by
byl rád, že pantomima ne-
umírá. To je myslím nejdůle-
žitější, že někdo navazuje na
jeho práci,“ těší Hybnerovou,
také známou herečku.

Ta ještě sama přesně neví,
s čím se v Poličce ukáže. „Je
promě nečekaně svazující na
festivalu hrát. Už jen proto,
že to bude poprvé, co se táta
nepřijde kouknout, aby mi
pak řekl, že to stálo za starou
belu,“ dodala.
Z českých umělců se dále

představí Radim Vizváry, kte-

rý zahraje své Sólo, nebo Lo-
sers Cirque Company, a to
hned se dvěma kousky.
Ze zahraničí dorazí americ-

ký klaun Red Bastard, známý
z Cirque de Soleil, jeho portu-
galský kolega Enano či Indka
Nimmy Raphel. Ti si také při-
pravili dopolední worksho-
py. PAVEL URBAN

Zprávy krátce
Boris Hybner MIME FEST

Maso Vocílka - 100% česká kvalita
Z českých chovů
Poctivá kvalita
Dobře opracováno
Profesionálně naporcováno
Denně kontrolovaná kvalita
Marinády bez éček a bez alergenů

4690
-37%

10990
-12%

10990
-15%

Kuře duo
cena za 1 kg
dříve 74,90

Vepřová krkovice
s kostí

cena za 1 kg
dříve 124,90

Vepřová pečeně
s kostí

cena za 1 kg
dříve 129,90

Maso Vocílka je výhradně od českých chovatelů, jejich seznam najdete na www.billa.cz

Nabídka platí od středy 7. září do úterý 13. září 2016

Lone Survivor už podruhé
Marpo chystá na 22. října do pražského Fora Karlín druhý
letošní velký koncert k albu Lone Survivor. Prodány jsou
již dvě třetiny vstupenek, stojí 350 korun. ADAM BARTAS

Divadlo v Plzni
Ode dneška do 14. září
bude probíhat v Plzni Me-
zinárodní festival Diva-
dlo. K hlavním zahranič-
ním lákadlům patří mos-
kevské Gogolovo cent-

rum. V programu je ale
39 představení od 32 sou-
borů třeba z Polska, Ma-
ďarska, Slovenska, Španěl-
ska a České republiky, kte-
rá doplní řada doprovod-
ných akcí – filmů, diskusí
i koncertů. MET

inzerce

Mime Fest 2016

Pátý ročník festivalu se tradič-
ně koná v Poličce.

● Hned v úterý vystoupí stu-
denti JAMU a HAMU.

● V pátek zahraje soubor Spit-
fire Company světově oceňo-
vanou inscenaci Antiwords
na námět hry Audience Vác-
lava Havla. I jeho výročí naro-
zení a úmrtí se připomene.

● Podrobný program a více in-
formací na webových strán-
kách www.mimefest.cz.

Polička znovu
ožije pantomimou



www.metro.cz SERVIS středa 7. září 2016 08

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 29,8 °C
Rok výskytu: 1973

Min. 26
Max. 30

Min. 26
Max. 30

Min. 25
Max. 29

Min. 23
Max. 27

SOBOTA

Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroPÁTEK

„Kurnik, zase mi to
vyprala v savu, tímhle
bejka nerozdráždím.“

Petr Hroch Binder
Facebook

FOTO: 2x AP

ZÍTRA

KvízNapište svou bublinu

Zn
át
e
sp
rá
vn
é
o
d
p
o
vě
d
id

n
eš
n
íh
o
kv
íz
u
?
Ř
eš
en

í:
1-
c,
2-
a,
3-
a,
4-
a,
5-
b
.

DNES

Napadá vás vtipný popisek?

1 Olympijských her
v Brazílii se letos
zúčastnil rekordní
počet sportovců, bylo
jich:
a) 7101
b) 9202
c) 11 303

2 Jiří Orten byl český
básník, který zemřel
tragickou smrtí v roce
1941. Bylo mu:
a) 22 let
b) 33 let
c) 44 let

3 Ve filmech Desperado,
Od soumraku do
úsvitu nebo Frída hrála
mexická herečka:
a) Salma Hayek
b) Sandra Bullock
c) Angelina Jolie

4 Česká skifařka
Miroslava Knapková
je čtyřnásobná
mistryně Evropy,
poprvé z roku:
a) 2008
b) 2011
c) 2014

5 Počet obyvatel
evropského státu
Francie se ještě před
pěti roky pohyboval
v milionech:
a) 54,3
b) 65,4
c) 76,5

Počasí

Sudoku

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová V
14:45 Cukrárna

Povídka z cyklu Bakaláři
15:05 To je vražda, napsala
15:50 Tlusťoch
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Kde domov můj?
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Folklorika
13:25 Vzhůru dolů!
13:45 2000 let britské historie
14:30 Evropa dnes
15:00 Křídla přírody
15:50 Klíč
16:20 Středozemní moře -

moře nás všech
17:45 Šamani odcházejí
18:45 Večerníček
18:55 Dobrodružství vědy

a techniky
19:25 Poutní místa
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vraždy v kruhu
TV seriál (ČR, 2016). Když
je ve Vltavě nalezeno tělo
úspěšného kandidáta na
senátorské křeslo, získává
major Holina podezření, že
motivem vraždy nemusí
být pouze politika. Hrají:
I. Trojan, R. Krajčo, H. Vag-
nerová, P. Oubram a další

21:20 Marta a Věra 2 (2/8)
21:49 Výsledky losování Šťast-

ných 10
21:50 Operace Silver A (2/2)
23:05 Otec Brown IV
23:55 Kriminalista
00:55 AZ-kvíz
01:20 Rozsudek
01:45 Banánové rybičky
02:25 Dobré ráno
04:55 Kluci v akci
05:30 Události v regionech

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Québec, trochu jiná
Amerika
Poutavá historie i součas-
nost osobité kanadské
provincie

21:00 Na cestě po myanmar-
ském Loikaw

21:30 Trabantem z Austrálie
do Asie (1/12)

22:00 Pološero - Léčitelé aneb
tonoucí se stébla chytá

22:30 Souvislosti Jana
Pokorného

23:25 Matrjoški II (4/10)
00:15 Lebka
00:45 Cesty do Agde aneb

Válka bidonů
01:10 Chcete mě?
01:35 Pěšáci tajné fronty
02:35 Vítkovští sokoli
02:55 Památky na prodej

ČT2

20:15 Ohnivý kuře (42)
Seriál (ČR, 2016). Trébl si
není jistý, že jednání s hol-
dingem proběhlo v pořád-
ku, ale chce dát rodině
šanci, aby vše vysvětlila.
Rodinné setkání má velmi
překvapivý vývoj a ještě
překvapivější konec. Jarda
je nešťastný z exekuční
pásky u svého pivovaru
a odmítá komunikovat
s Mankou. Hrají: J. Prachař,
J. Dolanský, K. Leichtová,
L. Polišenská, P. Štěpánek

21:35 Show Jana Krause
22:35 Telebazar
23:45 Ohnivý kuře pod

pokličkou
00:20 Žena zákona (11)
02:15 Siska (1)
03:20 Komisař Rex V (12)

PRIMA

17:00 Óčko news
Hudba, film, zábava - nikdo
a nic nám neuteče

17:05 Óčko hity
Klipy nonstop

18:00 Playtvák.cz: Šatník hvězd
Co nosí celebrity?

18:05 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Óčko hity
Klipy nonstop

22:00 Óčko flirt
Proud klipů se vzkazy
diváků Óčka

ÓČKO

20:20 MasterChef Česko
Dva kuchařské týmy musí
připravit menu pro jednu
zcela výjimečnou událost.
A v zátěžovém testu se
ukáže, kdo z nich nezvlád-
ne uvařit jedno velice
populární jídlo

21:35 Prásk!
22:10 Mentalista VII (12)

Krimiseriál (USA, 2014)
23:05 Tahle země není pro

starý
Krimifilm (USA, 2007)

01:25 Beze stopy II
Krimiseriál (USA, 2003)

02:20 Beze stopy III (1)
Krimiseriál (USA, 2004)

03:15 Co na to Češi
03:55 Ordinace v růžové

zahradě 2 (602)
Seriál (ČR, 2015)

NOVA

20:15 Poslední loď II (9)
Akční seriál (USA, 2014).
Hrají: R. Mitraová, A. Bald-
win, M. Neitlingová a další

21:20 Teorie velkého třesku II
(7)
Sitcom (USA, 2008)

21:50 Teorie velkého třesku II
(8)
Sitcom (USA, 2008)

22:15 Partička
23:05 Grimm III (2)

Fantasy seriál (USA,
2013)

00:05 Partička
00:45 American Horror Story:

Freak Show (10)
01:50 Grimm III (2)
02:35 Helix (2)
03:10 American Horror Story:

Freak Show (10)
04:05 Helix (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:30 Tescoma s chutí
12:45 Můj přítel Monk (7)

Detektivní seriál (USA,
2002)

13:40 Beze stopy III (1, 2)
15:35 Ordinace v růžové

zahradě 2 (602)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny
17:25 Co na to Češi
18:25 Ulice (3078)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

12:55 Siska (1)
14:20 Castle na zabití V (4)

Krimiseriál (USA, 2012)
15:20 Chalupáři (2)

Kapr. Komediální seriál
(ČR, 1975)

16:30 Komisař Rex V (12)
Teror po telefonu. Krimi-
seriál (N/Rak., 2000)

17:30 Odpolední zprávy
17:50 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 TOP STAR

12:55 Simpsonovi XIX (19, 20)
13:55 Simpsonovi XX (1, 2)
14:55 Teorie velkého třesku II

(5)
Euklidovská alternativa.
Sitcom (USA, 2008)

15:20 Teorie velkého třesku II (6)
Cooper-Nowitzkého
teorém. Sitcom (USA,
2008)

15:50 Griffinovi VIII (11)
16:20 Hvězdná brána VIII (2)
17:20 Alias V (4)
18:15 Simpsonovi XX (3, 4)
19:15 Simpsonovi XX (5, 6)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Zpátečka
Nej hity a pořady na
Óčku před x lety

10:00 Óčko hity
Klipy nonstop

12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Playtvák.cz: Šatník hvězd
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show



www.metro.cz SERVIS středa 7. září 2016 09

Dagmar
Bezeková

No hlavně aby už
nějaké metro
konečně bylo...

Mělo bymetro D být dle návrhu studentů ČVUT?

inzerce

Dnešek si žádá akčnější pří-
stup, tak pokud už v sobě

dlouho dusíte velké vášně a toužíte je
podvědomě projevit, je to oukej.

Beran 21/3–20/4
Situace si žádá větší lásky-
plnou výbavu, takže se ne-

bojte do vztahu investovat především
doteky a milá objetí hned od rána.

Váhy 23/9–23/10

Svatba vás bude lákat niko-
liv kvůli papírování, ale kvůli

jejímu jedinečnému kouzlu, bez něhož
vám stále něco prostě schází.

Rak 22/6–22/7
Než svého milovaného či
milovanou dnes někam po-

zvete, dobře si promyslete, co všechno
od daného setkání opravdu očekáváte.

Kozoroh 22/12–20/1

Milostné románkypři dnešku
uspokojí vaši touhu po ro-

mantice mnohem spolehlivěji, než by to
dokázal třeba film ve 3D.

Býk 21/4–21/5
Láska vás bude provázet
všude, kam vkročíte, a i když

to zní poměrně románově, budou oka-
mžiky, kdy se vám přesně toto vybaví.

Štír 24/10–22/11

Někdo doma nebude věřit,
jak to děláte, že stíháte tolik

věcí a ještě u toho zvládnete mít i svůj
milostný život. A to pestrý.

Lev 23/7–22/8
Pokud jste nezadaní, máte
skvělou příležitost se sezná-

mit s někým přitažlivým. Stálá partner-
ství budou mít den bez mráčků.

Vodnář 21/1–20/2

Bude zapotřebí se poučit
z jisté události, která vám

s protějškem příliš nešla ke cti, a zkusit
to napravit dalšími okamžiky.

Blíženci 22/5–21/6
Nebudete mít to srdce v ně-
čem zklamat definitivně váš

protějšek, takže budete volit cestu kom-
promisu, aby byla spokojenost.

Střelec 23/11–21/12

Při dnešku se nesmíte obá-
vat projevovat názor, bez něj

totiž budete působit jenom jako loutka
v čísi rukách, což nepotěší.

Panna 23/8–22/9
Nebudetemít dnes příliš po-
chopení pro různé nevinné

flirty, protože si potřebujete být svým
protějškem jistí, ač je daleko.

Ryby 21/2–20/3

STO
JÍ PŘI VÁS ANDĚL?

Zeptejte se na cokoli,

jsem vaším
prostředníkem. Jasnovidná Edna

Volejte na906703035
nebopište SMS ve tvaru
79JSJ a váš dotaz na

9043055

Pište
ve tvaru 47EAJ

a text na
904 30 46

Pište SMS
ve tvaru 47EAJ

a text na
904 30 46

alo to i vás?

išt SMS

alo to i vás?
tejte se karet!

otkaotka
Zept

Horoskop na středu 7. 9.

Anketa

HLEDÁ SE
POLÁČEK

V Česku by mě nikdy nenapadlo žádat o literární grant – nepat-
řil jsem ke klukům, co spolu mluví, tak nač plýtvat energií?
Osmělil jsem se až ve své druhé vlasti, Francii. K autorskému
projektumusí žadatel přiložit vydané knihy; ve fránině mám
dosud jedinou, tak to byl útlý balíček.
Pražská překladatelka z francouzštiny s přezdívkou Johanka
z Arku před časem vydala sžíravou kritiku tohohle mého ro-

mánu, jenž prý „jde odnikud ni-
kam“ a je navíc špatně francouz-
sky; trnul jsem hrůzou, aby gran-
tová komise neobjevila mé chy-
by (že to jde odnikud nikam, by
nevadilo, naopak právě takový
způsob psaní Francouzi zbožňu-
jí!). Komise chyby nenašla a já
ten grant získal, čímž se potvrdi-

lo, že Johanka umí francouzsky líp než Francouzi.
Za úkol teď mám sepsat román o Karlu Poláčkovi, jehož v Paří-
ži neznají, uvěřili mi tam ale, že je to velký český spisovatel.
Bohužel doma jsem zatím zjistil, že jeho život – hlavně za vál-
ky, kdy nosil žlutou hvězdu – tone v mlhách. Psal o něm ten-
krát jen list Árijský boj hemžící se udáními na Židy i ironický-
mi šlehy proti pražské „kavárně“ (v kterémže ovčíně tenhle
termín nedávno zrecyklovali?); třebas veselý sloupek o „obře-
zaném umělci“ Poláčkovi čtenáře dožene až k slzám... Úplně
nejtěžší je zmapovat autorovy osudy v Terezíně a po transpor-
tu do Osvětimi.
Máte-li jakékoli svědectví o Poláčkovi, napište mi prosím přes
níže uvedený web. Nemohu přece těm Frantíkům říct: Pardon,
já o tom pánovi dohromady nic nezjistil! www.martindanes.com

David
Trnka

Raději od
studentů

než od umělců.

Citát

K autorskému
projektu musí žada-
tel přiložit vydané
knihy.

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Jakub
Lachout
Je to
samej
beton.

Komiks

URBANISMUS
(z dopisu čtenáře
na této straně)

Vědní obor, který se
uplatňuje při řešení

výstavby městských celků
s důrazem na tvorbu
životního prostředí.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Řešení sudoku

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

Výrok dneDopisy a vzkazy

Václavák
Je hezké, že se město Pra-
ha chce konečně rozhod-
nout, jaký bude další osud
Václavského náměstí, ale
bez návratu tramvají to
nebude, zvláště pro Praža-
ny, žádné zlepšení. Přebu-
dování Václavského ná-
městí na „park“ je řešení
nehodné urbanismu, na-
víc vysázením čtyř řad
stromů bude zcela zakryt
výhled na historické fa-
sády domů. Domy se
v tom „pralese“ zcela ztra-
tí. Naopak, kdyby se na ná-
městí a Příkopy vrátily
tramvaje, zlepšila by se do-
stupnost obchodů a potla-
čila by se kriminalita. Již
vidím, jak kriminalisté
v tom „lese“ honí kapsáře.
No nic. Pan Lomecký holt
zvítězil, a to nejméně na
dalších sto let. Protože po
této rekonstrukci se vše
zabetonuje na desetiletí.
Centrumměsta prostě již
nikdy nebude pro Praža-
ny, zvláště ne pro ty, co
pamatují ještě automat
Koruna. Holt nová doba.
Zatímco v USA a Evropě se
tramvaje do center měst
vrací (a to i bezdrátové,
částečně akumulátorové),
v Česku se myslí postaru.

MARTIN KUBÍK, PRAHA

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Slovo dneSloupek

„Že budou sem tam
někomu odskakovat
puky, by mohla být
paradoxně naše

výhoda.“
JAKUB VORÁČEK, HOKEJISTA
Český útočník si myslí, že i když
nejsou reprezentanti po létě ro-
zehraní, můžou na Světovém po-

háru v Kanadě uspět.



www.metro.cz JOB středa 7. září 2016 10

Protáhni se
v kanclu neboli
cvičení v kanceláři.

Oneblahémpůsobení sedavé-

ho zaměstnání na tělo bylo
napsáno již mnoho. Dlouhé
sezení je zkrátka nápor nejen
na záda, krční páteř, ale také
na kardiovaskulární systém
ametabolismus.
„Pokud k tomu máte na

pracovišti ještě stres, který
mimo jiné vytváří napětí ve
svalech, můžete si být téměř
jisti, že se tělo ozve,“ upozor-
ňuje Radana Štorkánová, in-
struktorka pilates, ale i cviče-
ní Protahnisevkanclu.cz.
Jak z té pasti ven, když vás

sedavé zaměstnání živí, vaše
profese se bez sezení neobe-
jde nebo vás práce baví, či
máte dokonce skvělého šéfa?
Zkrátka nechcete-li nebo ne-
můžete-li práci změnit?

Instruktorka Radana Štor-
kánová přináší čtenářům de-

níku Metro několik tipů ze
své vlastní praxe.
Naše tělo je přizpůsobeno

k pohybu a pohyb jednoduše
potřebuje. I když nemáme

v dnešní době času nazbyt,
věřte, že věnovat se jakékoliv
pohybové aktivitě je ta nej-
lepší investice. Hledejte pro
svůj volný čas sport, který vás
bude bavit, jistě něco najde-
te, i kdyby to měla být jen
svižná procházka. Když tělo
rozpohybujete, prokrví se
klouby a svaly a vše začne
v těle spolupracovat. Do urči-
té doby, respektive věku fun-
guje tělo tak nějak ze své pod-
staty, po určitém věku si za-
čne vybírat svůj dluh podle
toho, jak s ním zacházíme.
Protahování během dne na-

zývá Radana Štorkánová po-
hybovou hygienou, která sice

nenahradí pohyb v plném
rozsahu, ale pomůže tělo udr-
žovat. Pokud se vám podaří
začlenit tyto protahovačky
do běžného života, předejde-
te bolestem zad a dalším ne-
duhům. MET

• Zralé ženy k dovádění! Trouf-
neš si? Tak pošli SMS ve tvaru
50ZNA a text na 909 15 50
• Udělám vše, co Tvoje žena
ne! Chlípná Veronika 37! T.:
909 90 99 25 nebo mi napiš
SMS na 909 15 40 s kódem
34GSA a tvůj text!
• Udělej to čerstvé šedesát-
ce! Čekám na TEBE, kocourku!
Kateřina! Zavolej mi hned na
909 801 801 kód ARV96

• Přímo dychtím po sexu, ale
nemám nikoho, kdo by se mi
dokázal plně věnovat. Klasikou
mě neudoláš, chce to něco víc.
Eva 50.Vytoč 909 80 50 40nebo
mi napiš SMS na 909 15 45 s kó-
dem 83GJR a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

Je to tvůJ fesťák
MUsiC | yoUtUBeRinG | GaMinG | fooD

17. září
výstaviště
PRaHa

H16 – MaJk sPiRit + otis + DJ GRiMaso slza Monika BaGáRová seBastian
atMo MUsiC Pavel Callta liGHt & love štěPán URBan MaRtin HaRiCH DeetHane
steRakDaRy MaRtin Rota neJfake Ben CRistovao a BaRBaři a Další...
vstUPenky v sítíCH tiCketstReaM, tiCketPoRtal, tiCketPRo a GooUt

PaRtneři www.voDafoneyoUfest.Cz

Do kanceláří dochází školený instruktor. STUDIOZP.CZ

Práce - nabídka
• Přijmeme pracovníky úklidu
Praha 6 na dopolední a večer-
ní úklid. Požadujeme spolehli-
vost a preciznost. Tel.
773644039109868

MASO UZENINY PÍSEK, a.s.
GSM +420 606 650 026, tel. +420 382 203 275

gabriela.benesova@muuupisek.cz www.muuupisek.cz

MASO UZENINY PÍSEK, a.s. přijme
Pro nově otevíranou prodejnu masa a uzeniny

v Plzni, Klatovská ul. 1045/62, přijmeme
pracovníky do dvousměnného provozu na pozice:

Prodavačka
Požadujeme:
Vyučení v jakémkoliv oboru
Trestní bezúhonnost
Příjemné vystupování

Požadujeme:
Vyučení v oboru řezník – uzenář
Trestní bezúhonnost Pečlivost

Prodejnu otevíráme v listopadu 2016.

Řezník

Vedoucí
prodejny

Požadujeme:
Praxe s vedením obchodního týmu
Vyučení v jakémkoliv oboru
Trestní bezúhonnost

Tipy do kanceláře

Nenechávejte tělo ve statické
poloze dlouhé hodiny. Pokud
můžete, protáhněte se, udě-
lejte si třeba pár dřepů.

● Klouby se pohybem „proma-
žou“, cirkulace krve přinese
celému tělu potřebnou „výži-
vu“ a vaše mysl, která se ne-
soustředila, dostane novou
energii.

● Vyjděte si schody, nepouží-
vejte výtah. Udělejte si ranní
procházku do práce, protáh-
něte se při čekání u kopírky.

● Dojděte za kolegou osobně,
nepoužívejte telefon nebo
e-maily do vedlejší kancelá-
ře. Dělejte si přestávky, vstá-
vejte ze židle tak často, jak
jen to jde.

● Pokud se cítíte ve stresu, za-
vřete oči a párkrát se zhlubo-
ka prodýchněte, tělo se uvol-
ní.

Pokud chcete vědět, jak se
můžete efektivně protáh-
nout, pozvěte si do kanceláře
instruktora cvičení. V Česku
už to není žádná novinka.
„Některé firmy již zavedly cvi-
čení na pracovišti jako za-
městnanecký benefit. Zjisti-
ly, že zaměstnanci se při cvi-
čení odreagují, což vede ke

zvýšení efektivity práce,“
říká instruktorka Radana
Štorkánová. Forem cvičení v
kanceláři je mnoho, ať už je
to jóga, nebo různé druhy
zdravotního cvičení. Postačí
zasedacímístnost. „Do kance-
láře pravidelně dochází škole-
ný instruktor, který poradí,“
dodává. MET

Intimní

inzerce

Kancelář řádkové inzerce: Václavské
náměstí 1, palác koruna, Praha 1

Cvičení. S instruktorem

Bolesti zad od počítače? Dejte
pozor, tělo začíná vybírat dluh



www.metro.cz SPORT středa 7. září 2016 1 1

inzerce

Šilhavý vyhrál mezi osmi
Fotbalová Slavia oslovila při hledání nového trenéra po
odvolaném Dušanu Uhrinovi mladším osm adeptů. Šlo
o tři české kouče, čtyři zahraniční a Zdeňka Zemana. Podle
předsedy představenstva klubu Jaroslava Tvrdíka odmítl
jen Luboš Kozel, novým koučem se nakonec stal Jaroslav
Šilhavý (na snímku), který včera vedl první trénink. ČTK

S tradičním hracím
modelem, ale také
řadou novinek
v herním řáduod-
startuje v pátek
nový ročník hokejo-
vé extraligy.

Čtrnáct týmů bude bojovat
o 24. titul v samostatné české
éře, z historického pohledu
však bude nadcházející sezo-
na jubilejní. První soutěžní
zápas na území Česka se totiž
odehrál 3. ledna 1937 a osm-
desáté výročí si budou kluby
i vedení soutěže připomínat
v celém průběhu sezony.

„I proto bude nadcházející
sezona slavnostní. Osmdesát-
ka i letopočty 1937 a 2017 bu-
dou v logu ročníku i na dre-
sech hráčů. Oslavy výročí
jsme naplánovali na 35. a 36.
kolo na začátku ledna,“ uved-

la Jana Obermajerová, ředitel-
ka BPA sport marketing. Do-
dala, že fanoušci i odborníci
budou třeba volit nejlepší for-
mace v historii soutěže.

Model extraligy zůstal ne-
změněný. Základní část bude
mít 52 kol, poté bude následo-
vat předkolo play-off, zápasy
ve skupině o umístění,
play-off a baráž. Dojde ale ke
změnám v herním řádu. Ta
nejviditelnější bude v prodlou-
žení, které se bude v základní
části nově hrát ve třech hrá-
čích v poli na každé straně.

„Slibujeme si od toho větší
atraktivitu a věříme, že do
hlediště i díky tomu přijde
více fanoušků. Pokud zápas
skončí remízou, tak to bude
atraktivnější a dynamičtější,“
řekl ředitel extraligy Josef
Řezníček. Ten si také pochva-
loval, že se vrací řada zná-
mých hráčů. Mezi ně patří
Martin Erat, Ondřej Němec,
Miroslav Blaťák či Jakub
Petružálek. ČTK

Číslo dne

659
Rekordní počet 659 evropských
fotbalových klubů dostane
od UEFA odškodné za účast
jejich hráčů na ME. Celkem vy-
platí asi čtyři miliardy korun.

Zprávy krátce

Dánsko a Litva
Čeští fotbalisté si naplá-
novali dva domácí pří-
pravné zápasy. Nejprve
se 15. listopadu utkají
s Dánskem, nový kalen-
dářní rok odstartují
22. března proti Litvě.
Místa konání oznámí Fot-
balová asociace později.

V Riu začíná
paralympiáda
Necelé tři týdny po skon-
čení olympijských her
bude dnes v Riu slavnost-
ně zahájena XV. letní pa-
ralympiáda. Mezi rekord-
ními 176 zeměmi nechy-
bí česká výprava, kterou
tvoří 39 sportovců. ČTK

Výročí i jiné
prodloužení



zkouška sirén

ohlásí začátek slev!

navíc
slevové kupóny

- 20%

4 999 Kč

314 Kč
www.skrz.cz


